[image: ]CAMPUS RIO DE JANEIRO
EXTENSÃO/2022

CADASTRO DE AÇÕES E PROJETOS DE EXTENSÃO REALIZADAS NO CAMPUS RIO DE JANEIRO DO IFRJ

TERMO DE COMPROMISSO DO PROPONENTE

Declaro, para os devidos fins, que eu, “NOME COMPLETO”, siape xxxx, identidade Nº “XXXXXXXXX”, CPF Nº “XXX.XXX.XXX-XX”, servidor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro (IFRJ), no cargo/função de “XXXXXXX”, tenho ciência das obrigações inerentes à qualidade de proponente do projeto/ação XXXXXXXXXXXXXXXX, e, nesse sentido, COMPROMETO-ME a respeitar as seguintes cláusulas:

I. Zelar pela manutenção da integridade do nome da instituição;
II. Zelar pela manutenção da integridade do patrimônio da instituição; .
III. Cumprir e fazer cumprir as normas institucionais de conduta e uso dos espaços por todos os participantes;
IV. Não realizar ações que incentivem a violência, a promiscuidade e o uso de drogas; que tenham cunho publicitário, discriminatório ou político partidário; que configurem prática de proselitismo religioso ou que contrariem dispositivos legais;
V. Estar presente ou designar outro servidor responsável durante o uso do espaço;
VI. Comunicar imediatamente qualquer intercorrência às direções responsáveis;
VII. Devolver os ambientes no mesmo estado de limpeza e conservação em que foram recebidos;
VIII. Apresentar Relatório Final de Atividades do projeto/ação no prazo de até 60 dias após a realização da mesma.

Estou ciente que a inobservância das cláusulas citadas acima implicará no cancelamento da minha autorização da realização da ação ou projeto e do uso do espaço. Em caso de danos ao patrimônio público, fico responsável pela restituição integral e imediata dos recursos, em valores atualizados, de acordo com os índices previstos em lei competente, podendo acarretar ainda, a impossibilidade de nova concessão de uso do espaço.

Local, data

Assinatura
_______________________________________
NOME DO PROPONENTE
SIAPE

image1.jpeg
INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA